
 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 28.09.2021 № 02-01-05-200/21 

 

 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и 

реализация молодежной политики на территории поселения Первомайское в 

городе Москве на 2022-2024 годы» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Первомайское в городе 

Москве, постановлениями администрации поселения Первомайское от 

31.08.2021 № 02-01-05-184/21 «Об утверждении Порядка проведения 

общественного обсуждения проектов документов стратегического 

планирования внутригородского муниципального образования-поселение 

Первомайское в городе Москве» и от 31.08.2021 № 02-01-05-185/21 «Об 

утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры и реализация 

молодежной политики на территории поселения Первомайское в городе Москве 

на 2022-2024 годы» (приложение).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Первомайское в городе Москве 

О.В.Курганкину.  

 

Глава администрации                                                                  М.Р. Мельник 

                                                                        

 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 

 

Приложение  

                                                                         к постановлению администрации 

                                                                         поселения Первомайское в городе Москве 

                                                               от 28.09.2021 № 02-01-05-200/21 
 

 

Администрации поселения Первомайское в городе Москве 

 
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

 

 

«Развитие культуры и реализация молодежной 

политики на территории поселения Первомайское в 

городе Москве на 2022-2024 годы» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пос.Птичное 2021 г. 
 

 



 

 

 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

«Развитие культуры и реализация молодежной политики на территории 

поселения Первомайское в городе Москве на 2022-2024 годы» 

 

 

Наименование программы 

Развитие культуры и реализация молодежной 

политики на территории поселения Первомайское 

на 2022-2024 гг. 

Заказчик программы  
Администрация поселения Первомайское в городе 

Москве 

Координатор программы 
Заместитель главы администрации поселения 

Первомайское в городе Москве О.В. Курганкина 

Разработчик программы 

Отдел по социальной политике и 

потребительскому рынку администрации 

поселения Первомайское в городе Москве 

Ответственный исполнитель 

программы 

Начальник отдела по социальной политике и 

потребительскому рынку администрации 

поселения Первомайское в городе Москве 

Толочина Ю.В. 

Соисполнители программы - 

Подпрограммы 

1. Подпрограмма 1 «Культурно-досуговые 

мероприятия в сфере культуры для населения». 

2. Подпрограмма 2 «Праздничные и социально 

значимые мероприятия для населения в сфере 

молодежной политики». 

Цели и задачи программы 

- Обеспечение населения в участии культурной 

жизни поселения, доступ к культурным ценностям 

и информации, в том числе с привлечением 

информационно- телекоммуникационных 

ресурсов; 

- Создание условий для сохранения, устойчивого 

развития и эффективного использования 

историко-культурного наследия и туристско-

рекреационного потенциала территории; 

- Содействие успешной социализации и 

эффективной самореализации молодёжи; 

- Повышение качественного состояния досуга 

населения в поселении, обеспечивающего 

реальные возможности для творческого, 

физического и духовного развития населения, 

совершенствования работы с молодежью. 

- Создание условий для саморазвития личности  

и качественного досуга населения, обеспечение 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

равной доступности услуг в сфере культуры, и 

молодежной политики для различных категорий 

населения. 

-Обеспечение широкого доступа жителей поселения 

к   культурным ценностям.  

- Создание условий для развития художественно - 

эстетического творчества. 

- Выявление и дальнейшее развитие индивидуальных 

способностей детей, реализация их творческого 

потенциала. 

- Обмен опытом в рамках проведения мероприятий;  

- Обеспечение свободы творчества, создание 

условий для реализации творческого потенциала 

граждан. 

Этапы и сроки реализации 

программы 
2022-2024гг. 

Объем бюджетных 

ассигнований программы, в том 

числе по годам и источникам 

финансирования 

Всего по программе за счет всех источников 

финансирования: 51 000,00 тыс.руб., в т.ч.: 

2022г. – 17 000,00 тыс.руб.; 

2023г. - 17 000,00 тыс.руб.; 

2024г. – 17 000,00 тыс.руб. 

из них местный бюджет – 51 000,00 тыс.руб., в т.ч.: 

2022г. – 17 000,00 тыс.руб.; 

2023г. – 17 000,00 тыс.руб.; 

2024г. – 17 000,00 тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

- Увеличение числа жителей поселения, принявших 

участие в праздничных и культурно - досуговых 

мероприятиях.  

- Увеличение числа жителей поселения, принявших 

участие в мероприятиях, проводимых в рамках 

молодежной политики. 

-  Повышение роли культуры, сохранение и 

развитие культурного потенциала поселения. 

- Эффективное использование бюджетных средств. 



 

 

 

Раздел 1. «Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы» 

 

Развитие культуры и молодежной политики на территории поселения 

предполагает совершенствование условий для организации досуга и обеспечение 

жителей поселения культурно-досуговыми мероприятиями, популяризацию 

активного образа жизни, реализацию творческого потенциала нации, 

цифровизацию услуг и формирование информационного пространства, 

сохранение культурного наследия, повышения качества и разнообразия услуг.  

Программа определяет: 

- комплекс мер по усилению роли культуры в поселении, дальнейшему ее 

развитию, сохранению накопленного культурного наследия; 

- комплекс мер по воспитанию патриотично настроенной молодежи с 

независимым мышлением, обладающей созидательным мировоззрением, 

профессиональными знаниями, демонстрирующей высокую культуру, в том 

числе культуру межнационального общения, ответственность и способность 

принимать самостоятельные решения, нацеленные на повышение благосостояния 

своей страны, народа и своей семьи. 

Программа построена на обоснованном учете потребностей молодых 

граждан, адресности проводимых мероприятий, направлена на поддержку 

позитивных тенденций в становлении, развитии молодого поколения.  

Грамотная и продуманная работа по реализации мероприятий в сфере 

культуры и молодежной политики позволит создать социально-экономические и 

организационные условия и гарантии для социального становления молодых 

людей, мотивации их участия в общественной деятельности поселения. 

 

 

Раздел 2. «Цели и задачи муниципальной программы, сроки и этапы ее 

реализации» 

 

Цель Программы – повышение качественного состояния досуга населения в 

поселении, обеспечивающего реальные возможности для творческого и 

духовного развития населения. 

Задача Программы: 

- создание условий для саморазвития личности и качественного досуга 

населения, обеспечение равной доступности услуг в сфере культуры, 

молодежной политики для различных категорий населения. 

Цель Подпрограммы 1 «Культурно-досуговые мероприятия в сфере культуры 

для населения»: 

- повышение качества услуг в сфере культуры; 

-повышения качества и уровня жизни населения. 

Задачи Подпрограммы 1 «Культурно-досуговые мероприятия в сфере 

культуры для населения»: 



 

 

- культурно-массовая и культурно-просветительская работа, развитие 

творческого потенциала населения; 

- работа с общественными объединениями, детьми и молодежью; 

- информационная поддержка деятельности субъектов культуры. 

Цель Подпрограммы 2 «Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения в сфере молодежной политики»: 

- создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и 

интеграции молодежи в экономическую, культурную и политическую жизнь 

общества.  

Задачи Подпрограммы 2 «Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения в сфере молодежной политики»:  

- содействие патриотизму и духовно-нравственному воспитанию молодежи, 

поддержка молодежных социально значимых инициатив. 

Сроки реализации муниципальной программы: 2022 – 2024 гг. 

 

Раздел 3. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы в части расходных 

обязательств поселения осуществляется из бюджета поселения Первомайское.  

Общий объем финансирования муниципальной программы на трехлетний 

период составляет 51 000,00 тыс.руб. 

В приложении 1 к муниципальной программе приведена информация по 

объему бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы. 
 

Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы»  

 

Основными мероприятиями, направленными на реализацию 

муниципальной программы в 2022 – 2024 годах, является проведение 

культурно-досуговых и социально значимых мероприятий для населения в 

сфере культуры и молодежной политики. 

Подробная информация с перечнем мероприятий, о сроках исполнения, 

объемах финансирования и исполнителях мероприятий муниципальной 

программы представлена в приложениях 2, 3, 4 к муниципальной программе. 

Оценка эффективности реализации программы проводится в целях 

контроля, прогноза достижения результатов реализации и своевременного 

принятия мер по повышению эффективности расходования бюджетных средств. 

Оценка эффективности реализации программы проводится по трем 

направлениям: 

- степени достижения целей и решения задач программы путем 

сопоставления фактически достигнутых значений показателей подпрограммы в 

отчетном периоде по сравнению с плановыми показателями; 

- степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования бюджетных средств и иных источников ресурсного обеспечения 

программы путем сопоставления плановых и фактических объемов 

финансирования; 



 

 

- степени реализации мероприятий программы, достижение ожидаемых 

непосредственных результатов их реализации, на основе сопоставления 

ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов 

реализации мероприятий. 

С учетом достижения поставленных целей и решения задач программы, а 

также степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования бюджетных средств планируется, что оценка эффективности 

реализации программы будет признана высокой.  

 
 



 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и реализация молодежной  

политики на территории поселения 

Первомайское в городе Москве на 2022-2024 годы» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Сроки 

исполнения 

Объем 

финансирования 

всего (тыс.руб.) 

в том числе, тыс.руб.: 
Исполнители, 

соисполнители, 

ответственные за 

реализацию 

программы 

Бюджет 

поселения 

Иные межбюджетные трансферты: 

Всего 

в том числе: 

из бюджета 

города 

Москвы 

из бюджета 

другого 

уровня 

1 

Развитие культуры и 

реализация молодежной  

политики на территории 

поселения Первомайское в 

городе Москве 

2022г. 
17 000,00 

 

17 000,00 

 
- - - 

Начальник отдела по 

социальной политике 

и потребительскому 

рынку 

2 

Развитие культуры и 

реализация молодежной  

политики на территории 

поселения Первомайское в 

городе Москве 

2023г. 
17 000,00 

 

17 000,00 

 
- - - 

Начальник отдела по 

социальной политике 

и потребительскому 

рынку 

3 

Развитие культуры и 

реализация молодежной  

политики на территории 

поселения Первомайское в 

городе Москве 

2024г.  
17 000,00 

 

17 000,00 

 
- - - 

Начальник отдела по 

социальной политике 

и потребительскому 

рынку 

 Всего по программе: 51 000,00 51 000,00 - - -  



 

1 

Подпрограмма 1 «Культурно-

досуговые мероприятия в 

сфере культуры для 

населения» 

2022 г. 10 000, 00   10 000, 00   - - -  

2 

Подпрограмма 2 

«Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения в сфере 

молодежной политики» 

2022 г. 7 000,00 7 000,00 - - -  

3 

Подпрограмма 1 «Культурно-

досуговые мероприятия в 

сфере культуры для 

населения» 

2023 г. 10 000, 00   10 000, 00   - - -  

4 

Подпрограмма 2 

«Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения в сфере 

молодежной политики» 

2023 г. 7 000,00 7 000,00 - - -  

5 

Подпрограмма 1 «Культурно-

досуговые мероприятия в 

сфере культуры для 

населения» 

2024 г. 10 000, 00   10 000, 00   - - -  

6 

Подпрограмма 2 

«Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения в сфере 

молодежной политики» 

2024 г. 7 000,00 7 000,00 - - -  

 Всего по подпрограммам: 51 000,00 51 000,00 - - -  

 

 

 

 



 

                      Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и реализация молодежной  

политики на территории поселения 

Первомайское в городе Москве на 2022-2024 годы» 

  

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ на 2022 год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

исполн

ения 

Объем 

финансирования 

всего (тыс.руб.) 

в том числе, тыс.руб.: Исполнители, 

соисполнители, 

ответственные за 

реализацию 

программы 

Примечание Бюджет 

поселения 

Иные межбюджетные трансферты: 

Всего 

в том числе: 

из бюджета 

города 

Москвы 

из бюджета 

другого 

уровня 

 Подпрограмма 1 «Культурно-досуговые мероприятия в сфере культуры для населения» 

1 Крещение Господне 2022 г. 200,00 200,00 - - - 

Начальник отдела 

по социальной 

политике и 

потребительскому 

рынку 

 

2 День защитника Отечества 2022 г. 500,00 500,00 - - -  

3 Масленица  2022 г. 200,00 200,00 - - -  

4 Международный женский 

день 
2022 г. 300,00 300,00 - - -  

5 
Конкурс по 

изобразительному искусству 

"Они сражались за Родину!" 

2022 г. 400,00 400,00 - - -  

6 День работника культуры 2022 г. 300,00 300,00 - - -  

7 День Победы 2022 г. 2 000,00 2 000,00 - - -  

8 День славянской 

письменности  

2022 г. 300,00 300,00 - - -  

9 День защиты детей 2022 г. 400,00 400,00 - - -  

10 День России 2022 г. 200,00 200,00 - - -  



 

11 День семьи, любви и 

верности 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  

12 Под флагом России" 2022 г. 200,00 200,00 - - -  

13 День города 2022 г. 900,00 900,00 - - -  

14 День народного единства  2022 г. 100,00 100,00 - - -  

15 Новогодняя елка главы 

администрации поселения  
2022 г. 2 400,00 2 400,00 - - -  

16 Новый год 2022 г. 1 000,00 1 000,00 - - -  

17 

Участие в окружных и 

городских мероприятиях, 

приуроченных к 

праздничным датам 

2022 г. 400,00 400,00 - - -  

 Итого по подпрограмме 1 по 17 

мероприятиям 
2022 г. 10 000, 00   10 000, 00        

 Подпрограмма 2 «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере молодежной политики» 

1 Открытый рождественский 

фестиваль "Дорогами добра"  
2022 г. 250,00 250,00 - - - 

Начальник отдела 

по социальной 

политике и 

потребительскому 

рынку 

 

2 Цикл профилактических 

бесед "О вреде 

употребления наркотиков 

среди молодежи" 

2022 г. 200,00 200,00 - - -  

3 Молодежное военно-

патриотическое 

мероприятие "Зимняя 

Зарница" 

2022 г. 600,00 600,00 - - -  

4 Фестиваль военно-

патриотичской песни 

"Память" 

2022 г. 200,00 200,00 - - -  

5 Молодежный творческий 

фестиваль "Весенний 

марафон" 

2022 г. 300,00 300,00 - - -  

6 Молодежный фестиваль "За 

нами будущее" 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  



 

7 Молодежная акция - "Не 

пробуй наркотики" 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  

8 Молодежное 

патриотическое 

мероприятие в рамках Дня 

единения народов 

2022 г. 200,00 200,00 - - -  

9 Фольклорный фестиваль 

"Берестень" 
2022 г. 250,00 250,00 - - -  

10 Молодежная военно-

спортивная игра "Всполох"  
2022 г. 400,00 400,00 - - -  

11 Современного танца 

"Энергия движения" 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  

12 Мероприятия, 

приуроченные ко Дню 

призывника 

2022 г. 200,00 200,00 - - -  

13 Молодежное военно-

патриотическое 

мероприятие "Зарница" 

2022 г. 900,00 900,00 - - -  

14 Молодежная экологическая 

акция "Победный май" 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  

15 День молодежи  2022 г. 1 000,00 1 000,00 - - -  

16 Молодежная акция "Дорога 

в будущее" 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  

17 Молодежный фестиваль 

"Веселый апельсин", для 

детей и подростков с ОВЗ 

2022 г. 400,00 400,00 - - -  

18 Молодежный фестиваль 

"Моя Россия" 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  

19 Конкурс рисунка "Жизнь без 

наркотиков" 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  

20 Молодежная акция "Первый 

учитель" 
2022 г. 200,00 200,00 - - -  



 

21 Молодежно-патриотическая 

программа "Праздник белых 

журавлей" 

2022 г. 200,00 200,00 - - -  

22 Участие в окружных и 

городских мероприятиях, 

приуроченных к 

праздничным датам 

2022 г. 300,00 300,00 - - -  

 Итого по подпрограмме 2 по 22 

мероприятия 
2022 г. 7 000,00 7 000,00      

 ВСЕГО по 2 программам   39 

мероприятиям 
 17 000,00 17 000,00      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и реализация молодежной  

политики на территории поселения 

Первомайское в городе Москве на 2022-2024 годы» 

  

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ на 2023 год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

исполн

ения 

Объем 

финансирования 

всего (тыс.руб.) 

в том числе, тыс.руб.: Исполнители, 

соисполнители, 

ответственные за 

реализацию 

программы 

Примечание Бюджет 

поселения 

Иные межбюджетные трансферты: 

Всего 

в том числе: 

из бюджета 

города 

Москвы 

из бюджета 

другого 

уровня 

 Подпрограмма 1 «Культурно-досуговые мероприятия в сфере культуры для населения» 

1 Крещение Господне 2023 г. 200,00 200,00 - - - 

Начальник отдела 

по социальной 

политике и 

потребительскому 

рынку 

 

2 День защитника Отечества 2023 г. 500,00 500,00 - - -  

3 Масленица  2023 г. 200,00 200,00 - - -  

4 Международный женский 

день 
2023 г. 300,00 300,00 - - -  

5 
Конкурс по 

изобразительному искусству 

"Они сражались за Родину!" 

2023 г. 400,00 400,00 - - -  

6 День работника культуры 2023 г. 300,00 300,00 - - -  

7 День Победы 2023 г. 2 000,00 2 000,00 - - -  

8 День славянской 

письменности  

2023 г. 300,00 300,00 - - -  

9 День защиты детей 2023 г. 400,00 400,00 - - -  

10 День России 2023 г. 200,00 200,00 - - -  



 

11 День семьи, любви и 

верности 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  

12 Под флагом России" 2023 г. 200,00 200,00 - - -  

13 День города 2023 г. 900,00 900,00 - - -  

14 День народного единства  2023 г. 100,00 100,00 - - -  

15 Новогодняя елка главы 

администрации поселения  
2023 г. 2 400,00 2 400,00 - - -  

16 Новый год 2023 г. 1 000,00 1 000,00 - - -  

17 

Участие в окружных и 

городских мероприятиях, 

приуроченных к 

праздничным датам 

2023 г. 400,00 400,00 - - -  

 Итого по подпрограмме 1 по 17 

мероприятиям 
2023 г. 10 000, 00   10 000, 00        

 Подпрограмма 2 «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере молодежной политики» 

1 Открытый рождественский 

фестиваль "Дорогами добра"  
2023 г. 250,00 250,00 - - - 

Начальник отдела 

по социальной 

политике и 

потребительскому 

рынку 

 

2 Цикл профилактических 

бесед "О вреде 

употребления наркотиков 

среди молодежи" 

2023 г. 200,00 200,00 - - -  

3 Молодежное военно-

патриотическое 

мероприятие "Зимняя 

Зарница" 

2023 г. 600,00 600,00 - - -  

4 Фестиваль военно-

патриотичской песни 

"Память" 

2023 г. 200,00 200,00 - - -  

5 Молодежный творческий 

фестиваль "Весенний 

марафон" 

2023 г. 300,00 300,00 - - -  

6 Молодежный фестиваль "За 

нами будущее" 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  



 

7 Молодежная акция - "Не 

пробуй наркотики" 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  

8 Молодежное 

патриотическое 

мероприятие в рамках Дня 

единения народов 

2023 г. 200,00 200,00 - - -  

9 Фольклорный фестиваль 

"Берестень" 
2023 г. 250,00 250,00 - - -  

10 Молодежная военно-

спортивная игра "Всполох"  
2023 г. 400,00 400,00 - - -  

11 Современного танца 

"Энергия движения" 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  

12 Мероприятия, 

приуроченные ко Дню 

призывника 

2023 г. 200,00 200,00 - - -  

13 Молодежное военно-

патриотическое 

мероприятие "Зарница" 

2023 г. 900,00 900,00 - - -  

14 Молодежная экологическая 

акция "Победный май" 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  

15 День молодежи  2023 г. 1 000,00 1 000,00 - - -  

16 Молодежная акция "Дорога 

в будущее" 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  

17 Молодежный фестиваль 

"Веселый апельсин", для 

детей и подростков с ОВЗ 

2023 г. 400,00 400,00 - - -  

18 Молодежный фестиваль 

"Моя Россия" 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  

19 Конкурс рисунка "Жизнь без 

наркотиков" 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  

20 Молодежная акция "Первый 

учитель" 
2023 г. 200,00 200,00 - - -  



 

21 Молодежно-патриотическая 

программа "Праздник белых 

журавлей" 

2023 г. 200,00 200,00 - - -  

22 Участие в окружных и 

городских мероприятиях, 

приуроченных к 

праздничным датам 

2023 г. 300,00 300,00 - - -  

 Итого по подпрограмме 2 по 22 

мероприятия 
2023 г. 7 000,00 7 000,00      

 ВСЕГО по 2 программам   39 

мероприятиям 
 17 000,00 17 000,00      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и реализация молодежной  

политики на территории поселения 

Первомайское в городе Москве на 2022-2024 годы» 

  

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ на 2024 год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

исполн

ения 

Объем 

финансирования 

всего (тыс.руб.) 

в том числе, тыс.руб.: Исполнители, 

соисполнители, 

ответственные за 

реализацию 

программы 

Примечание Бюджет 

поселения 

Иные межбюджетные трансферты: 

Всего 

в том числе: 

из бюджета 

города 

Москвы 

из бюджета 

другого 

уровня 

 Подпрограмма 1 «Культурно-досуговые мероприятия в сфере культуры для населения» 

1 Крещение Господне 2024г. 200,00 200,00 - - - 

Начальник отдела 

по социальной 

политике и 

потребительскому 

рынку 

 

2 День защитника Отечества 2024 г. 500,00 500,00 - - -  

3 Масленица  2024 г. 200,00 200,00 - - -  

4 Международный женский 

день 
2024 г. 300,00 300,00 - - -  

5 
Конкурс по 

изобразительному искусству 

"Они сражались за Родину!" 

2024 г. 400,00 400,00 - - -  

6 День работника культуры 2024г. 300,00 300,00 - - -  

7 День Победы 2024 г. 2 000,00 2 000,00 - - -  

8 День славянской 

письменности  

2024 г. 300,00 300,00 - - -  

9 День защиты детей 2024 г. 400,00 400,00 - - -  

10 День России 2024 г. 200,00 200,00 - - -  



 

11 День семьи, любви и 

верности 
2024г. 200,00 200,00 - - -  

12 Под флагом России" 2024г. 200,00 200,00 - - -  

13 День города 2024 г. 900,00 900,00 - - -  

14 День народного единства  2024 г. 100,00 100,00 - - -  

15 Новогодняя елка главы 

администрации поселения  
2024 г. 2 400,00 2 400,00 - - -  

16 Новый год 2024 г. 1 000,00 1 000,00 - - -  

17 

Участие в окружных и 

городских мероприятиях, 

приуроченных к 

праздничным датам 

2024 г. 400,00 400,00 - - -  

 Итого по подпрограмме 1 по 17 

мероприятиям 
2024 г. 10 000, 00   10 000, 00        

 Подпрограмма 2 «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере молодежной политики» 

1 Открытый рождественский 

фестиваль "Дорогами добра"  
2024г. 250,00 250,00 - - - 

Начальник отдела 

по социальной 

политике и 

потребительскому 

рынку 

 

2 Цикл профилактических 

бесед "О вреде 

употребления наркотиков 

среди молодежи" 

2024 г. 200,00 200,00 - - -  

3 Молодежное военно-

патриотическое 

мероприятие "Зимняя 

Зарница" 

2024 г. 600,00 600,00 - - -  

4 Фестиваль военно-

патриотичской песни 

"Память" 

2024 г. 200,00 200,00 - - -  

5 Молодежный творческий 

фестиваль "Весенний 

марафон" 

2024 г. 300,00 300,00 - - -  

6 Молодежный фестиваль "За 

нами будущее" 
2024г. 200,00 200,00 - - -  



 

7 Молодежная акция - "Не 

пробуй наркотики" 
2024 г. 200,00 200,00 - - -  

8 Молодежное 

патриотическое 

мероприятие в рамках Дня 

единения народов 

2024 г. 200,00 200,00 - - -  

9 Фольклорный фестиваль 

"Берестень" 
2024 г. 250,00 250,00 - - -  

10 Молодежная военно-

спортивная игра "Всполох"  
2024г. 400,00 400,00 - - -  

11 Современного танца 

"Энергия движения" 
2024г. 200,00 200,00 - - -  

12 Мероприятия, 

приуроченные ко Дню 

призывника 

2024 г. 200,00 200,00 - - -  

13 Молодежное военно-

патриотическое 

мероприятие "Зарница" 

2024 г. 900,00 900,00 - - -  

14 Молодежная экологическая 

акция "Победный май" 
2024 г. 200,00 200,00 - - -  

15 День молодежи  2024 г. 1 000,00 1 000,00 - - -  

16 Молодежная акция "Дорога 

в будущее" 
2024 г. 200,00 200,00 - - -  

17 Молодежный фестиваль 

"Веселый апельсин", для 

детей и подростков с ОВЗ 

2024 г. 400,00 400,00 - - -  

18 Молодежный фестиваль 

"Моя Россия" 
2024 г. 200,00 200,00 - - -  

19 Конкурс рисунка "Жизнь без 

наркотиков" 
2024 г. 200,00 200,00 - - -  

20 Молодежная акция "Первый 

учитель" 
2024 г. 200,00 200,00 - - -  



 

21 Молодежно-патриотическая 

программа "Праздник белых 

журавлей" 

2024 г. 200,00 200,00 - - -  

22 Участие в окружных и 

городских мероприятиях, 

приуроченных к 

праздничным датам 

2024 г. 300,00 300,00 - - -  

 Итого по подпрограмме 2 по 22 

мероприятия 
2024 г. 7 000,00 7 000,00      

 ВСЕГО по 2 программам   39 

мероприятиям 
 17 000,00 17 000,00      

 

 

 

 

 

 

 


